児童数配付  令和７年（202５年） ３月 2５日

保護者の皆様

 札幌市立あやめ野小学校

 校 長  安藤 英美

令和７年度の使用ノートのお知らせ

 新学年で使用するノート規格を以下のようにしますので、お知らせいたします。

新年度に向けてご準備をお願いいたします。

令和７年度 使用ノート一覧

学 年 国 語 算 数 その他

１年生

1冊目は、共同購入したものを使用

１年生の２冊目から
１２マス・十字リーダー
入り
(18mmマス  12×8)

１年生の２冊目から
１４マス
(15mmマス  10×14)

２年生
１２マス・十字リーダー
入り

(18mmマス  12×8)

２年生の１冊目
１４マス
(15mmマス  10×14)

２年生の２冊目から
１７マス
(12mmマス 12×17)

３年生
１５マス・十字リーダー
入り
(15mmマス 15×10)

５mmマス・10mm実線入り

(30×44  横 15マス)

または

５mm 方眼罫・リーダー罫入

り

※５ｍｍマス・リーダー入り
という表記の場合もあり。

社会
１０ｍｍ方眼
(１５マス  15×22)

理科
１０ｍｍ方眼
(１５マス  15×22)

４年生 １８マス
(12mmマス 18×12)

５年生

６年生

〔共通〕

１５行
(１０ｍｍ・縦罫)

または、１７行

(９ｍｍ・縦罫) も可

※本人の希望により

選択

社会  ※算数と同じ
     規格の

     ノート

理科  ※算数と同じ
     規格の
     ノート

◎表記について

・「リーダー、十字リーダー」＝１マスを４分割または行を２等分する点線のこと。

・「方眼」＝正方形のマス目のこと。